Segunda, 20 de outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1064 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 2
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO ......................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 20 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1064
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 060/2025

Dispensa de Licitação nº 014/2025

Considerando o Parecer Técnico de Julgamento exarado pela Agente de Contratação, Sra. Luzilene
Araújo de Oliveira, datado de 17 de outubro de 2025, referente à Dispensa de Licitação nº 014/2025, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinais e assessórios
para atender as necessidades do Município de Montes Altos/MA, e tendo em vista a regularidade
processual, o atendimento integral aos requisitos legais, bem como a vantajosidade da proposta
apresentada,

AUTORIZO a contratação da empresa IMPERGAS COMERCIO DE GASES E IMPORTAÇÃO
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.869.706/0001-48, no valor total de R$ 62.444,00 (sessenta e
dois mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais), com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001-GAB/2025.

Publique-se e encaminhe-se à Secretaria Municipal de Saúde e demais setores competentes para os
devidos fins.

Montes Altos - MA, 20 de outubro de 2025.

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Página 2/4

Segunda, 20 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1064
ISSN 2764-3190

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: qoyu82rt5n20251020111038

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 014/2025 – Processo
Administrativo nº 060/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de oxigênio medicinais e
assessórios para atender as necessidades do
Município de Montes Altos/MA.

Contratada: IMPERGAS COMERCIO DE
GASES E IMPORTAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 10.869.706/0001-48

Valor Total: R$ 62.444,00 (sessenta e dois mil e
quatrocentos e quarenta e quatro reais).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021, regulamentado pelo
Decreto Municipal nº 001-GAB/2025.

Autorização: Prefeito Municipal Domingos
Pinheiro Cirqueira, em 20 de outubro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Operador do Sacop

Código identificador: h5rqyjlk1l20251020111013

Página 3/4

Segunda, 20 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1064
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

		2025-10-21T02:07:59+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1